
مدرک تحصیلی اینجانب سیدیاسر موسوی فرزند 

ـــادره از  ـــنامه 1900041413 ص ـــماره شناس ـــه ش ـــیدجواد ب س

رامهرمز در مقطع کاردانی پیوسته رشته کامپیوتر نرم افزار 

کامپیوتر، صادره از واحد دانشگاهی آبادان به شماره 

ـــد  ـــت و فاق ـــده اس ـــود گردی ـــجویی 8940700106 مفق دانش

اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 

را به دانشگاه آزاد اسامی واحد آبادان به نشانی فیه 

روبه روی بیمارستان طالقانی ارسال نماید.

اینجانب مهدی  پایان تحصیات  گواهی موقت 

قاسمی نژادرائینی فرزند مختار به شماره شناسنامه 

ــی  ــوق خصوصـ ــته حقـ ــد رشـ ــع کارشناسی ارشـ 178 در مقطـ

صادره از دانشگاه آزاد اسامی واحد علوم و تحقیقات شعبه 

ـــد. ـــاقط می باش ـــار س ـــه اعتب ـــده و از درج ـــود گردی ـــان مفق کرم

ـــفید  ـــگ س ـــه رن ـــدل 88 ب ـــورن م ـــمند س ـــودرو س ـــبز خ ـــرگ س ب

روغنی به شماره موتور 12488011446 و به شماره 

ــاک  ــماره پـ ــه شـ ــی NAACC1CF29F416569 و بـ شاسـ

ـــام سیدرضا حسام مفقود و از درجه  ـــه ن 14 – 441 س 79 ب

ــاقط می باشد. ــار سـ اعتبـ

صدای نخبگان، نگاه جوانان
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 آگهی مناقصه 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد گنبدکاووس در نظر دارد امور پیمانکاری حفر چاه عمیق دانشگاه 

را به اشخاص حقوقی واجدشرایط واگذار نماید، لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد 

 Gonbadiau.ac.ir مناقصه به مدت یک هفته پس از تاریخ چاپ آگهی به سایت دانشگاه به آدرس

و یا دبیرخانه دانشگاه مراجعه نمایند. تلفن تماس: 5-33389102-017 داخلی 201-202

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد گنبدکاووس 

آگهی مناقصه عمومی شماره 7-ب-1399
مناقصه گذار: صنایع جنگ افزارسازی شهید حسین همدانی

موضوع مناقصه: پیمان سپاری تولید قطعات مختلف خطوط تولید به تفکیک در محل کارخانجات صنایع به شرح ذیل 

تعداد کل تولیدی در یک ماهتنوع قطعاتعملیات پیمان سپاریردیف
28.000 عدد1خط تولید قطعه خاص1

تامین ابزارآلات، مواد مصرفی و تعمیرات و نگهداری تجهیزات با پیمانکار و تامین مواد اولیه، مکان و تجهیزات تولید مطابق اسناد مناقصه به عهده کارفرما 

می باشد که مکان و تجهیزات تولید به صورت اجاره براساس قیمت کارشناس دادگستری به پیمانکار اجاره داده می شود.

هزینه خرید اسناد مناقصه: 500.000 ریال واریز به حساب شبا شماره ir210150000000292800273010 نزد بانك سپه به نام صنایع 

جنگ افزارسازی شهید حسین همدانی )اسناد مناقصه در قبال رسید واریز وجه و معرفی نامه تحویل می گردد( شایان ذکر است امکان پرداخت وجه از 

طریق دستگاه کارتخوان صنعت قابل پرداخت می باشد. 

محل تحویل اسناد مناقصه: کیلومتر 20 جاده امام رضا، میدان پارچین، بلوار شهدای پارچین، خیابان چنگی صنایع جنگ افزارسازی شهید حسین 

همدانی مدیریت قراردادها

مهلت تحویل اسناد مناقصه: طی یك هفته از انتشار آگهی نوبت دوم

اوقات تحویل اسناد مناقصه: شنبه الی چهارشنبه از ساعت 8:30 الی 15:30 

تضمین شرکت در مناقصه: مطابق اسناد مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا واریز نقدی به حساب شبا شماره 

ir210150000000292800273010 نزد بانك سپه به نام صنایع جنگ افزارسازی شهید حسین همدانی

محل دریافت پیشنهادها: کیلومتر 20 جاده امام رضا، میدان پارچین، بلوار شهدای پارچین، خیابان چنگی صنایع جنگ افزارسازی شهید حسین همدانی مدیریت بازرسی

آخرین تاریخ دریافت پیشنهادها: 1399/05/23 

بازگشایی پاكت ها: 1399/05/25

هزینه آگهی به عهده برنده/ برندگان مناقصه می باشد. 

داشتن گواهینامه سمتا و یا تعهد به ارائه آن طی دو ماه از تاریخ اباغ برنده شدن در مناقصه الزامی است. 

مناقصه گذار در رد یا قبول تمام و یا هر یک از پیشنهادها مختار می باشد.

م.الف 1527جهت كسب اطاعات بیشتر با تلفن شماره 35098000 داخلی 74057 یا 74067 تماس حاصل فرمایید. 

نوبت دوم
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دانشگاهدانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

گزارش »فرهیختگان« از نقش تاثیرگذار دانشجویان بین المللی  در توسعه فناوری ایالات متحده

برنامه توسعه دیجیتال آمریکا با ظرفیت دانشجویان خارجی

معمولا در بیشتر کشورهای دنیا که دانشگاه ها پذیرای 

دانشجویان بین المللی است، وضعیت فناوری و صنعت از 

کیفیت بالاتری برخوردار است. در این میان، آمریکا که اولین 

مقصد دانشجویان بین المللی در دنیا محسوب می شود، از این 

نظر غنی است و بسیاری از شرکت های فناورانه در این کشور از 

وجود دانشجویان بین المللی و استعدادهای آنها به ویژه بعد از 

فارغ التحصیلی بهره می بردند. این گروه از دانشجویان نه تنها 

در دوران دانشجویی به واسطه پرداخت شهریه، به درآمد 

دانشگاه ها و در نتیجه بالا رفتن نرخ تولید ناخالص داخلی 

آمریکا کمک می کنند، بلکه در دوران فارغ التحصیلی نیز اهرم 

ارزشمندی هستند که می توانند علاوه بر بالا بردن سطح علمی 

دانشگاه ها، به بخش های فناوری و صنعت نیز کمک و از این 

طریق حوزه اقتصاد این کشورها را نیز متحول کنند. 

  نیمی از فناوری در دست دانشجویان خارجی

به گزارش onezero، حدود 50 درصد از دانشجویان آمریکایی 

که در رشته های علوم، فناوری، مهندسی و ریاضیات در مقطع 

تحصیات تکمیلی موفق به دریافت مدرک شده اند، دانشجویان 

بین المللی بوده اند. بنابراین نمی توان نقش آنها را در توسعه فناوری 

نادیده گرفت، اما بسیاری از کارشناسان بر این باورند که قوانین و 

تصمیمات جدید آمریکا، این کشور را در شرایط بسیار دشواری قرار 

خواهد داد. حدود یک ماه پیش بود که اداره مهاجرت و گمرک ایالات 

متحده آمریکا قانون جدید صادر کرد مبنی بر اینکه دانشجویان 

بین المللی که در آمریکا مشغول به تحصیل هستند در شرایطی 

اجازه ماندن در این کشور را دارند که به صورت حضوری تحصیل 

کنند و در صورتی که دانشگاه های محل تحصیل آنها در ترم جدید، 

دروس را به صورت غیرحضوری ارائه کنند، آنها باید به دانشگاه دیگری 

منتقل شوند که کاس های آن به صورت حضوری باشند در غیر این 

صورت مجوز حضور در کشور را نخواهند داشت. این قانون جدید که 

با حمایت رئیس جمهور آمریکا هم همراه بود، حاشیه های بسیاری 

ایجاد کرد و واکنش های متفاوتی را از سوی استادان و دانشجویان 

و کارشناسان به دنبال داشت. به طور قطع، اجرای چنین تصمیم 

اشتباهی، آمریکا را در آینده ای نزدیک با چالش در بخش های 

مختلف به ویژه فناوری روبه رو خواهد کرد چراکه این کشور بسیاری 

از نیروهای متخصص خود را که فارغ التحصیان و دانشحویان 

بین المللی هستند، از دست خواهد داد. 

  پیش بینی خسارت به غول های فناوری

به دنبال این تصمیم غلط، دانشگاه های MIT و هاروارد در تاشند تا 

دولت را از اجرای این قانون منصرف کنند. شرکت ها و کمپانی های 

فناوری هم از چند روز پیش به این کمپین اضافه شده اند. به طورکلی، 

19 سازمان و کمپانی فناوری ازجمله گوگل، فیسبوک و توئیتر در 

اعتراض خود نسبت به این قانون اعام کرده اند که در صورت اخراج 

دانشجویان بین المللی، خسارت های جبران ناپذیری را متحمل 

خواهند شد. با نگاه دقیق تر به وابستگی غول های بزرگ فناوری به 

کارگران خارجی که بسیاری از آنها را فارغ التحصیان بین المللی 

دانشگاه ها تشکیل می دهند و نیز نمودار جمعیتی دانشجویان 

رشته های علمی، فناوری، مهندسی و ریاضیات در آمریکا بیانگر دلیل 

واکنش سریع کمپانی های بزرگ فناوری نسبت به تغییرات احتمالی 

ایجاد شده و مخالف با آن است. کارگران خارجی در کمپانی های 

فناوری نه تنها به عنوان حامی و پشتیبان برای این شرکت ها عمل 

می کنند، بلکه افزایش شمار دانشجویان بین المللی در مقاطع 

ارشد و دکتری در رشته های علوم، فناوری، مهندسی و ریاضی 

در سال های اخیر، بیش از نیمی از تمام مدارک دانشگاهی اعطا 

شده در آمریکا را به خود اختصاص می دهد. حضور کارگران فنی 

بین المللی در کمپانی های برتر فناوری آمریکا عاوه بر سود مالی 

برای آنها، رشد این شرکت ها را به ویژه در سال های اخیر به همراه 

داشته است.  یکی از معروف ترین راه هایی که کمپانی های بزرگ 

آمریکا برای استخدام کارگران خارجی به کار می برند، اعطای ویزای 

سه ساله کاری معروف به ویزای H1-B برای مشاغل خاصی است که 

به حداقل مدرک کارشناسی نیاز دارند. از سال 2006، حدود 85 

هزار ویزای H1-B اعطا شده که 65 هزارتای آن برای کارگران حداقل 

مدرک کارشناسی و 20 هزار ویزای دیگر هم برای کارگرانی با حداقل 

مدرک ارشد از یکی از دانشگاه های آمریکا اختصاص داده شد. اگرچه 

تعداد ویزاهای H1-B ثابت و رقابتی باقی مانده، اما کمپانی های بزرگ 

آمریکا هر ساله تاش می کنند به خاطر رونق کار خود، بر تعداد این 

ویزاها اضافه کنند. در سال 2019، پنج کمپانی بزرگ آمریکا یعنی 

فیسبوک، اپل، آمازون، مایکروسافت و گوگل در مجموع نزدیک به 

27 هزار ویزای H1-B به کارگران خارجی خود اعطا کرده اند که بیش 

از 30 درصد از کل ویزاهای تعلق گرفته به کمپانی های خصوصی را 

شامل می شود. تعداد ویزاهای شرکت آمازون از 523 ویزا در سال 

2010 به 8585 ویزا در سال گذشته رسیده است که نشان دهنده 

افزایش چشمگیر کارگران خارجی در این شرکت و شرکت های مشابه 

است. تعداد ویزاهای کمپانی مایکروسافت هم در مقایسه با یک دهه 

گذشته حدود 7 برابر شده است و این آمارها حکایت از آن دارد که با 

اجرای قانون جدید در آمریکا، این کمپانی از نظر نیروی کار تا چه 

اندازه در مضیقه قرار می گیرد و دچار خسران می شود. 

  رشد فارغ التحصیلان بین المللی در رشته های فنی

با افزایش روزافزون استفاده کمپانی ها و غول های فناوری دنیا در 

آمریکا از ویزاهای H1-B، این سوال مطرح می شود آیا این کمپانی ها 

با ایجاد شرایط مساعد برای کارگران خارجی، به دنبال پرکردن شکاف 

استعدادی در جمعیت خود هستند یا قصد دارند با این کار، زمینه رشد 

را برای کارگران خارجی فراهم کنند؟ هرچه که باشد، افزایش تعداد 

ویزاهای اعطا شده در سال های اخیر نشان از آن دارد که کمپانی های 

برتر فناوری اعتمادبه نفس پایدار و فزاینده ای را به استعدادهای 

خارجی پیدا کرده اند. در سال 2019، حدود 8درصد از کل نیروی 

کار در شرکت فیسبوک دارای ویزای H1-B بودند. در این میان، 

نه تنها شرکت ها و کمپانی های فناوری به کارگران خارجی اعتماد 

بیشتری پیدا کرده اند، بلکه دانشگاه های آمریکایی هم شاهد رشد 

تعداد دانشجویان بین المللی در رشته های علوم، فناوری، مهندسی 

و ریاضیات هستند که بافاصله بعد از فارغ التحصیلی جذب بازار کار 

شده و می توانند به عنوان نیروهای کارآمد در کمپانی های فناوری 

بزرگ در این کشور مشغول به کار شده و از تجربه های خود استفاده 

کنند. در مقطع کارشناسی، تعداد دانشجویان آمریکایی در مقایسه با 

دانشجویان بین المللی حدود 20 به یک است و چنین آمار مشابهی 

هم برای اعطای مدرک رشته های علوم، فناوری، مهندسی و ریاضیات 

در مقطع کارشناسی حاکم است به طوری که تنها 7 درصد از مدرک 

اعطا شده در دانشگاه های آمریکا به دانشجویان بین المللی تعلق 

می گیرد. باوجوداین، تعداد دانشجویان بین المللی این رشته ها 

نسبت به دانشجویان بومی آمریکایی به سرعت درحال افزایش است. 

در سال های اخیر، رشد دانشجویان آمریکایی که از رشته های علوم، 

فناوری، مهندسی و ر یاضی فارغ التحصیل شده اند تنها حدود 5 

درصد بوده است، اما در مقابل، تعداد دانشجویان بین المللی به 

حدود 18درصد رشد داشته است. باوجود اینکه تنها 7 درصد از 

مدرک کارشناسی در این رشته ها نصیب دانشجویان بین المللی 

می شود، اما بیش از 50 درصد فارغ التحصیان مقاطع ارشد و دکتری 

در این رشته ها را دانشجویان بین المللی تشکیل می دهند. البته این 

رشد تا قبل از سال 2015 شیبی منفی داشت، اما از آن سال به بعد 

آمریکا با رشد روزافزون شمار دانشجویان و فارغ التحصیان مقاطع 

ارشد و دکتری در این رشته ها روبه رو بوده است. 

  نقش فارغ التحصیلان خارجی در کمپانی های فناوری

معمولا دانشجویان بعد از فارغ التحصیلی آماده ورود به بازار کار هستند 

تا بتوانند گره ای از مشکات جامعه را باز کنند. در این میان، به طور 

قطع فارغ التحصیان بین المللی هم می توانند برای کمپانی های 

بزرگ فناوری در آمریکا مثمرثمر واقع شوند. در مقطع کارشناسی، 

شرکت های فناوری انعطاف پذیری بیشتری برای تامین نیازهای 

استخدام نیروی کار بدون اعمال نیاز به تامین ویزا برای آنها دارند. 

عاوه براین، کمپانی های فناوری برای استخدام نیروی کار با مدرک 

کارشناسی تنها به دانشجویان آمریکایی و بومی اکتفا نمی کنند. 

طبق گزارش اداره مهاجرت و خدمات شهروندی آمریکا، به رغم اینکه 

تنها 31 درصد از تمام مدارک اعطا شده در رشته های علوم، فناوری، 

مهندسی و ریاضی در سطح فارغ التحصیلی بوده، حدود 62 درصد از 

ویزاهای H1-B به فارغ التحصیان مقاطع ارشد و دکتری تعلق گرفته 

است. به گزارش سازمان فدرال آمریکا در سال 2012، طی یک دهه 

آینده حدود یک میلیون مدرک فارغ التحصیلی جدید در این رشته ها 

در دانشگاه های آمریکا اعطا خواهد شد تا از این طریق، نیاز بازار کار 

این کشور تامین شود و حالا بعد از گذشت 8 سال از آن زمان، شاهد 

رشد فارغ التحصیان این رشته ها و تاثیر روزافزون آنها در کمپانی های 

بزرگ فناوری هستیم به طوری که این کمپانی ها یکی از اصلی ترین 

گزینه هایی هستند که می توانند از این فارغ التحصیان در پیشبرد 

کارهای خود استفاده کنند. به طور قطع، افزایش سالانه اعطای 

ویزای H1-B و جلوگیری از اجرای تصمیمات اشتباه از سوی دولت 

نسبت به فارغ التحصیان و دانشجویان بین المللی، به کمپانی های 

فناوری اجازه می دهد تا برای حمایت و رشد بیشتر فعالیت های خود 

استعدادهای بیشتری از فارغ التحصیان بین المللی را استخدام 

کرده و از توانمندی های آنها استفاده کنند. 

  گامی برای رشد بیشتر فناوری هوش مصنوعی

هوش مصنوعی به عنوان یکی از ارزشمندترین فناوری های برتر 

این روزهای جهان از اهمیت بالایی برخوردار است و آمریکا با وجود 

کمپانی های بزرگ فناورانه ای که دارد، می تواند در این زمینه بسیار 

موفق عمل کند. اما در این میان، دولت آمریکا درنظر دارد با اقداماتی 

نسبت به پیشبرد بیشتر این حوزه فناوری گام بردارد، بنابراین قرار 

است دانشگاه جدیدی را برای افزایش تعداد فارغ التحصیان حوزه 

فناوری راه اندازی کند. آکادمی خدمات دیجیتال که قرار است 

عنوان این دانشگاه جدید باشد، درواقع با اعطای مدرک معتبر و 

دانشگاهی می تواند در آینده فارغ التحصیانی با مهارت های برتر 

دیجیتال به جامعه تحویل دهد. پیشنهاد راه اندازی این دانشگاه 

ازسوی کمیسیون امنیت ملی درحوزه هوش مصنوعی مطرح شده 

است که مدیریت آن را اریک اشمیت، مدیر اجرایی سابق گوگل 

برعهده دارد. این دانشگاه قرار است با هویتی مستقل درقالب 

دانشگاهی دولتی آغاز به کار کند که در آن از پنج آکادمی خدمات 

نظامی آمریکا الگوبرداری شده که وظیفه آنها آموزش و تمرین افسران 

مهارت دیده برای خدمت در نیروهای مسلح است. کمیسیون 

امنیت ملی درحوزه هوش مصنوعی در سال 2018 و در واکنش به 

سرمایه گذاری چین درزمینه هوش مصنوعی راه اندازی شد. به گفته 

دبیر سازمان انرژی آمریکا، اگر در زمینه هوش مصنوعی کاری انجام 

ندهیم، چین و روسیه از ما پیشی خواهند گرفت.  دانشجویانی که در 

آکادمی خدمات دیجیتال به تحصیل می پردازند، به طور تنگاتنگ با 

بخش خصوصی و موسسه های آکادمیک حاضر همکاری می کنند 

و هزینه ای بابت شهریه، محل اقامت و غذا نمی پردازند. از طرفی، 

این دانشجویان موظفند از زمان فارغ التحصیلی حداقل پنج سال 

برای دولت کار کنند. این کمیسیون یک گروه اولیه 500 نفره از 

دانشجویان را پیشنهاد داده و این آکادمی، دانشگاهیان و اعضای 

هیات علمی دانشگاه را به صورت پاره وقت استخدام می کند. دروس 

ارائه شده در این دانشگاه، شامل تاریخ و قانون آمریکا به همراه 

ریاضیات، علوم کامپیوتر و علوم زیستی و فیزیک است. دانشجویان 

بعد از فارغ التحصیلی می توانند انتخاب کنند که درحوزه های 

هوش مصنوعی، علوم الکترونیک و مهندسی، علوم کامپیوتر، 

زیست شناسی مولکولی، امنیت سایبری، علوم فیزیک و داده 

فعالیت کنند و همچنین قادرند زمینه فعالیت خود را با موضوعاتی 

چون علوم انسانی، علوم اجتماعی، علوم سیاسی، اقتصاد، اخاق و 

فلسفه و تاریخ ادغام کنند. فرصتی که برای دانشجویان این دانشگاه 

فراهم می شود، این است که آنها درکنار تحصیل می توانند در 

فصل تابستان دوره های کارآموزی را با آژانس های صنعتی و دولتی 

بگذرانند که تجربه آنها را برای ورود به بازار کار بعد از فارغ التحصیلی 

فراهم می کند. درواقع، این دانشجویان در طول چهار سال تحصیل 

در این آکادمی برای رفع نیاز دولت تربیت می شوند تا بتوانند مفید 

واقع شوند. 

  فعالیت بیشتر فارغ التحصیلان در بخش خصوصی

کمیسیونی که طرح راه اندازی این آکادمی را داده، پیشنهاد کرده 

است کنگره آمریکا طی دو سال حدود 40 میلیون دلار برای پرداخت 

هزینه های اولیه اداری این آکادمی اختصاص دهد. رئیس دانشگاه 

ایالتی داکوتا و یکی از اعضای این کمیسیون معتقد است که بسیاری 

از آژانس های دولتی و سازمان های وابسته، برای سرعت بخشیدن 

به تغییرات فناورانه خود به اندازه کافی از استعدادهای دانشگاهی 

برخوردار نیستند و تقاضا برای رفع این نیاز بسیار احساس می شود. 

در این میان، بسیاری از فارغ التحصیان دانشگاه های آمریکا در 

صنایع خصوصی مشغول فعالیت هستند و سازمان های دولتی از 

این استعدادها محروم است و همین امر باعث شده بخش خصوصی 

با سرعت بسیار بالاتری نسبت به بخش دولتی درزمینه فناوری 

حرکت کند و همچنین بخش خصوصی با پرداخت حقوق و دستمزد 

بالاتر نسبت به سازمان های دولتی، نیروهای بیشتری را جذب 

خود می کنند. کارشناسان معتقدند که آکادمی خدمات دیجیتال 

 MIT به خوبی می تواند رقیب سرسختی برای دانشگاه استنفورد و

باشد، اما ضمانت شغلی فارغ التحصیان باید به اندازه ای جذاب 

و وسوسه کننده باشد که دانشجویان در سازمان های دولتی باقی 

بمانند. اما در این میان، مدیر مرکز آموزش عالی بین الملل دانشگاه 

بوستون تاکید کرده است که 40 میلیون دلار برای راه اندازی این 

آکادمی کافی نیست. 

ندا اظهری
 مترجم


